
         
 
 
          

  1 
 

 

 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce. 
 
Dne 04. 12. 2023 byly doručeny žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace od dodavatelů, na které zadavatel 
tímto odpovídá. 
 
Dotaz č. 1:  
„Dobrý den, 
žádáme o objasnění viz dále: 
Vzhledem k zadání soutěže dne 30.11.2023 na portále EZAK a požadovaného termínu dodání do 29.12.2023 je 
nereálné pro většinu uchazečů v tomto období vánočních svátků zboží vyrobit a dodat. 
Ve svátečním období většina dodavatelů, výrobců LTD desek, židlí a podnožní stolů omezují zcela logicky 
činnost a pracují na plnou kapacitu až v lednu. 
Takto zadané výběrové řízení může splnit pouze velmi úzký počet uchazečů, jenž má požadovaný nábytek 
skladem v odpovídajícím množství. 
Považujeme to za diskriminační, nerovné zacházení a omezování i přesto, že se jedná o zakázku malého 
rozsahu na který se zákon o veřejných zakázkách dále jen (ZVZ) plně nevztahuje až na vyjímku dle: 
§ 31 
Výjimka pro veřejné zakázky malého rozsahu 
Zadavatel není povinen zadat v zadávacím řízení veřejnou zakázku malého rozsahu. Při jejím zadávání je však 
zadavatel povinen dodržet zásady podle § 6 odst. 1 až 3. 
Ve smyslu §6 je tímto porušen odst.1 cituji: 
„(1) Zadavatel při postupu podle tohoto zákona musí dodržovat zásady transparentnosti a přiměřenosti.“ 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

POŘÍZENÍ NÁBYTKU PRO SVK PK - NÁBYTEK HLAVNÍ BUDOVA II. VYHLÁŠENÍ 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/234/CN/23 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

7708/23/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P23V00000854 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/vz00010995 

ZADAVATEL: Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Smetanovy sady 179/2, 301 00 Plzeň  IČO: 00078077 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Daniel Bechný, ředitel 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Daniel Bechný, ředitel 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Lucie Křenová, právnička  

E-MAIL: lucie.krenova@cnpk.cz  

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: VZMR  
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

Poptávkové 

FINANCOVÁNO Z EU: NE 



 
 
 

                                                    

2 
 

dále pak odst.2 cituji: „(2) Ve vztahu k dodavatelům musí zadavatel dodržovat zásadu rovného zacházení a 
zákazu diskriminace.“ 
Prosíme o vysvětlení. 
Na základě výše uvedených skutečností žádáme o změnu termínu dodání minimálně na 2 polovinu ledna 2024, 
tak aby nebyla většina dodavatelů diskriminována a byla dodržena zásada rovného zacházení. 
Děkuji za pochopení“ 
 
Odpověď zadavatele:  
K výše uvedenému dotazu si zadavatel dovoluje sdělit, že v poptávkovém řízení výše uvedené veřejné zakázky 
postupuje v souladu se Směrnicí Rady Plzeňského kraje o zadávání veřejných zakázek a zásadami rovného 
zacházení a zákazu diskriminace, když má za to, že jím poptávané zboží je standardní katalogovou položkou, 
kterou mají dodavatelé běžně na skladě a nečiní jim obtíže toto zboží v daném termínu dodat.  Zadavatel se 
pokusil v rámci I. vyhlášení výše uvedenou veřejnou zakázku zadat již v průběhu měsíce listopadu, ovšem 
s ohledem na nesplnění podmínek dle zadávací dokumentace ze strany účastníků řízení, bylo toto řízení 
zrušeno a opětovně vyhlášeno jako II. vyhlášení. 
 
Dotaz č. 2:  
„Dobrý den, 
prosím o upřesnění ke stolům 1600x690 mm. Jak budou tyto užívány? V případě, že se jedná o pracovní stoly, 
kolik židlí (pokud se tak uvažuje) bude u jednoho stolu celkem a kolik z každé strany? 
Děkuji za odpověď.“ 
 
Odpověď zadavatele:  
K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí, že se jedná o skládací stoly, které se budou přesouvat dle potřeby 
a podle potřeby budou doplněny židlemi (nejčastěji z jedné strany 2 ks židlí). Jsou pořizovány ke konferenčním 
účelům a účelům zahrnujícím změnu uspořádání dle potřeby pracovní skupiny (tedy i do „U“, do „kruhu“ 
apod.). 
 
 
Upozornění:  
Lhůta pro podání nabídek se nemění. 
 
 
 
V Plzni 
 
 
 
Mgr. Lucie Křenová 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
 


		2023-12-05T13:55:52+0100
	Mgr. Lucie Křenová




